Financeiras Anuais Completas da Companhia, relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024;
7.2 Aprovar, em sede de AGO, a proposta da administração da Companhia para destinação do resultado relativo ao 
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, no valor de R$ 2.091.578.100,43 (dois bilhões, noventa e um 
milhões, quinhentos e setenta e oito mil, cem reais e quarenta e três centavos), da seguinte forma:
i. R$ 89.820.499,11 (oitenta e nove milhões, oitocentos e vinte mil, quatrocentos e noventa e nove reais e onze 
centavos) correspondente a 5% (cinco por cento) do lucro líquido, para constituição da Reserva Legal;
ii. R$ 295.168.118,17 (duzentos e noventa e cinco milhões, cento e sessenta e oito mil, cento e dezoito reais e 
dezessete centavos) para reserva de incentivo fiscal;
iii. R$ 806.000.000,00 (oitocentos e seis milhões de reais), valor destinado a pagamento a título de Juros sobre 
Capital Próprio - JCP, aprovados pela Assembleia Geral Extraordinária - AGE de 23.12.2024, serão imputados ao 
dividendo mínimo obrigatório de 25% (vinte e cinco por cento) equivalente a R$ 426.647.370,79 (quatrocentos e vinte 
e seis milhões, seiscentos e quarenta e sete mil, trezentos e setenta reais e setenta e nove centavos), previsto no 
parágrafo primeiro do artigo 46 do Estatuto Social. Os valores propostos de JCP serão pagos até 30.12.2025;
iv. R$ 900.589.483,15 (novecentos milhões, quinhentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e três reais e 
quinze centavos) serão revertidos da Reserva de Lucros.
7.3 Reconduzir, em sede de AGO, os Srs. Antônio Varejão de Godoy, Renato Costa Santos Carreira e Eduardo 
Haiama, para membros do Conselho de Administração, com mandato unificado de 2 (dois) anos, com vigência até

[...]

com endereço profissional no Edifício Centro Corporativo Portinari, SEP/Norte, Quadra 504, Bloco “D”, Asa Norte, 
CEP: 707730-524, Brasília-DF.
7.4 Aprovar, em sede de AGE, a remuneração global anual dos administradores para o exercício social de 2025, no valor de 
R$ 5.255.538,00 (cinco milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais).
8. ENCERRAMENTO: Não havendo nada mais a tratar, o Presidente da mesa deu por encerrados os trabalhos 
e determinou a lavratura da presente ata, na forma de sumário dos fatos ocorridos e assinada digitalmente pelos 
membros da mesa, pela única acionista da Companhia e por mim, representante da Secretaria de Governança.